
 

 

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM       

  TỈNH BÌNH THUẬN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     
Số:    2441  /QĐ-UBND                           Bình Thuận, ngày   25  tháng 8 năm 2016 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Bảo vệ môi trường lưu vực hệ thống  

sông Đồng Nai trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 187/2007/QĐ-TTg ngày 03 tháng 12 năm 2007 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Bảo vệ môi trường lưu vực hệ 

thống sông Đồng Nai đến năm 2020; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

3030/STNMT-VP ngày 16/8/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Bảo vệ môi trường lưu vực hệ thống sông 

Đồng Nai trên địa bàn tỉnh Bình Thuận (gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1.Trưởng ban: 

Ông Phạm Văn Nam – Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Đỗ Văn Thái – Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường – Phó 

Trưởng ban thường trực. 

- Ông Nguyễn Hữu Phước – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Linh Nhơn – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Hồ Sơn Hùng – Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Lê Tuấn Phong – Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Đức Toàn – Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Bá Tòng – Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Bà Nguyễn Thị Hương – Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Lưu Đức Vinh – Phó Chủ tịch UBND huyện Tánh Linh; 

- Ông Huỳnh Văn Tú – Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Linh; 

- Ông Châu Thủy Cảnh – Phó Trưởng ban Quản lý các khu công nghiệp; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 

2 

 

- Ông Lê Văn Tiến – Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường; 

- Ông Trần Văn Mười – Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Hàm 

Thuận Bắc; 

- Ông Trần Đình Nghĩa – Phó Trưởng Phòng Cảnh sát phòng, chống tội 

phạm về môi trường (PC49), Công an tỉnh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có trách nhiệm: 

1. Tham mưu UBND tỉnh kế hoạch, chương trình, đề án và giải pháp ngăn 

ngừa, xử lý ô nhiễm trên các lưu vực sông, suối, kênh, rạch thuộc lưu vực sông La 

Ngà, từng bước cải thiện chất lượng nước mặt và phục hồi môi trường tại những 

khu vực bị ô nhiễm, những điểm nóng về ô nhiễm nguồn nước. 

2. Bảo tồn và phát triển đa dạng sinh học, cải thiện chất lượng môi trường 

lưu vực sông La Ngà, phục hồi có hiệu quả cho việc phát triển bền vững kinh tế - 

xã hội trên toàn lưu vực. 

3. Khôi phục và bảo vệ rừng phòng hộ, rừng đầu nguồn bị suy thoái, xây 

dựng các công trình giữ nước chống cạn kiệt, cân bằng nguồn nước lưu vực sông 

La Ngà, bảo đảm chất lượng và trữ lượng nước trước tác động của điều kiện khí 

hậu. 

4. Chủ động triển khai và chỉ đạo các Sở, ngành, UBND các huyện tăng 

cường việc kiểm soát ô nhiễm đối với khu công nghiệp, cụm công nghiệp, tiểu thủ 

công nghiệp, làng nghề, cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ trong phạm vi lưu vực 

sông La Ngà. 

5. Xây dựng cơ chế phối hợp giữa các Sở, ngành, địa phương, Ủy ban Đề án 

sông Đồng Nai trong việc chia sẽ thông tin, dữ liệu và công tác kiểm soát ô nhiễm 

lưu vực sông Đồng Nai. Thiết lập cơ chế chia sẻ dữ liệu và phối hợp kiểm soát ô 

nhiễm liên vùng, xây dựng chương trình giao ban định kỳ với các tỉnh thuộc lưu 

vực sông Đồng Nai. 

6. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ với UBND tỉnh về tiến độ thực hiện các 

chương trình của Đề án Bảo vệ môi trường lưu vực hệ thống sông Đồng Nai trên 

địa bàn tỉnh. 

Điều 3. 

1. Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo đặt tại Sở Tài nguyên và Môi 

trường. Giúp việc cho Ban chỉ đạo có Tổ chuyên viên của các Sở, ngành, địa 

phương có thành viên tham gia Ban chỉ đạo; việc thành lập và phân công cho Tổ 

chuyên viên giúp việc do Phó Trưởng ban thường trực xem xét, quyết định. 

2. Trong quá trình hoạt động, Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND 

tỉnh đối với văn bản thuộc thẩm quyền của Trưởng Ban chỉ đạo và con dấu của Sở 

Tài nguyên và Môi trường đối với văn bản thuộc thẩm quyền của Phó Trưởng ban 

thường trực. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo, Tổ chuyên viên giúp việc được thực 

hiện theo quy định hiện hành. 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     



 

3 

 

4. Ban chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh về việc kiện 

toàn Ban chỉ đạo Bảo vệ môi trường lưu vực hệ thống sông Đồng Nai trên địa bàn 

tỉnh Bình Thuận. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Tổng cục Môi trường; 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UB sông Đồng Nai; 

- UBND các tỉnh lưu vực sông Đồng Nai: TP. 

HCM, Đồng Nai, Bình Dương, Bình Phước, Bà 

Rịa - Vũng Tàu, Long An, Tây Ninh, Lâm 

Đồng, Đắc Nông, Ninh Thuận; 

- Lưu: VT, NCPC, SNV(Thọ-39). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Hai 

  

 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

          
     




